7.

1712. augusztus 28., Oroszi, Borzova, Penyige, Nagyszekeres

TANÚVALLATÁSI JELENTÉS A PAP FELESÉGÉNEK, RÁPÓTINÉNAK 
BOSZORKÁNYSÁGÁRÓL ÉS KURVASÁGÁRÓL

AZ IRAT: A: KmOL Szatmár vm. lt. -  Publ.-pol. 1714-1715. 50. Dob. I.

I.

1712.

PERFELVÉTEL

Levata causa A. et magistratus contra et adversus Elisabetam Csepei consortem 
Joannis Rapóti uti I. in negotio uberius inferius declarando et quidem pro parte titulato 
A. et magistratus nobilis dominus Alexander Viszocsvay qua fiscus, per se praehabita juris 
et protestatione de non consentiendo in quamvis ab adverso ne fors in mediam proferen
das fibulas exceptiones reservatis reservandis priusquam ulta in procederet cupit super le
gitima dictae I. citatione per dominum judlium peracta, relatione fieri ac tandem eandem 
ad legis ne comparendum more solito proclamari. Qua proclamata, proponit A. suam tali
ter qualiter eadem I. in annis proxime praeterito 1711, 1712, nescitis quibus ductis con
siderationibus postpositis divinis et humanis legibus nulloque habito erga maritum suam

65

obligaminis matrimonialis respectum cum aliis personis simili penes subjacentibus adul
terari oramque matrimonialis violare nil pensi duxisset ut id ipsum ex litteris inquisitoriis 
coram praesenti sedriae sub littera K.1 productis aparebit luculenter, cupit itaque A. et ma
gistratus juxta tit. 105. part. l mae Decreti Tripart. eandem I. in poena amissionis capitis 
convinci et aggravari, cum reservata ulteriori facultate.

Nomine et in personis praementionatae I. egregius Michael Jeney legitimus ejusdem 
procurator, praemissis praemittendis reservatisque universis de ritu juris res solitis juris 
cautelis et notanter solenni eamque generali juris protestatione de non consentiendo in 
pro parte domini A. et magistratus contra eandem 1. allegantis comparent et quo com
modius sui defensionem suo loco ex tempore peragere queat virtute legum patriarum et 
notanter articuli 56. anni 1550. praemissae actionis contra se erectae paria petit, reservando 
reservatis.

Pro A. et magistratu quamvis paria petita tum ex eo quod eadem jam haberet pro 
manibus, tum etiam quod in magistralibus causis paria cum termino sed solum collater- 
aliter solerent extradati nihilominus tamen ne videtur juribus suis, si quae habere posset, 
dicta I. destitui ideo eadem extradari non repugnat.

Deliberatum

Paria extradari decernuntur.
Pro parte I. ex receptis paribus actionis per titulati domini A. et magistratus intelligeret, 

quam gravem vellet idem dominus A. et magistratus contra praenotata I. pronunciari sen
tentia non venit, quia in capitalibus sententiis probationes horae meridiana clariores igen- 
dat crimina autem praesumenda illam doceret Kiton. cap. 6, quaestione 8 ibidemque circa 
medium. In praesenti autem testes in inquisitione contra partem I. celebrata. Si ad mentem 
et dictamen tit. 27. partis 2dae Dec. Trip, examinentur ac fassiones eorundem ad sensum 
ejusdem tit. tanquam ad dium lapidem explorentis, nulla in iis clara probatio contra moder
nam I. apparebit. Siquidem l mlls testis in possessione Borsova manens Andreas Kallós 
dictus praetentum adulteris crimen dicit ipsam I. in molendinum nominicate proficiuntur 
commississe et vero eadem I. vix meminit unquam se in eodem molendino fuisse et si 
forte fuerit nisi annos 25 fuit. Accusatis autem crimine adulteris anno super anni 1711 et 
12, pratensive patrati, unde pallam esset testem eundem praeter interrogata seu extra 
quaestionem deutralem respondisse. Sedet alias testis idem cum sit persona nobilis, nobi
les autem de dictamine art. 23. Ludovici regis Decr. anni ad attestandum vigorem liberam 
praeceptoriam deberet requiris proinde quisquis ultro et sue requisitione (sicut et idem 
testis fecisset) tali ad testificandum accederet minus legitimus censeri deberet. Ideo et 
talem eminens contra modernam I. petit I. testium amovendum cuperet.
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II.